[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» 04 2022                                    г. Назарово                                         № 93-п
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования           и застройки территории муниципального образования Преображенский сельсовета Назаровского муниципального района Красноярского края

В связи с необходимостью приведения Правил землепользования                      и застройки территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края (далее – Правила), утвержденных  решением Преображенского сельского Совета депутатов                                             от 16.07.2013 № 31-73 «Об утверждении Правил землепользования                                 и застройки территории  муниципального образования «Преображенский сельсовет» Назаровского района Красноярского края» (в редакциях                           от 12.08.2014 № 43-104, 31.03.2015 № 49-124, 30.03.2016 № 8-30,                  05.07.2018 № 29-201, 08.06.2021 № ВЧ-62), в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 31-33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений                            в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                     Закона Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования                    и застройки», руководствуясь ст. 15, 19 Устава  Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению.

3. Заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по подготовке проекта Правил, утвержденную постановлением администрации Назаровского муниципального района от 27.12.2021 № 409-п,                                 свои предложения путем личного обращения на адрес электронной почты uprdel@admr.krasnoyarsk.ru или почтой по адресу: Красноярский край,                         г. Назарово, ул. К.Маркса, д. 19/2.

4. Срок приема предложений по внесению изменений в Правила составляет 10 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования сообщения о внесении изменений в Правила.

5. В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу                        о внесении изменений в Правила указываются: фамилия, имя, отчество                     (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, конкретные предложения по вопросу внесения изменений                    в Правила с мотивированным обоснованием и дата подписания.

6. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Алеевский).
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                         его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района                                                                                       М.А. Ковалев
                                                                         Приложение
к постановлению администрации

Назаровского района

от «01» 04 2022 № 93-п
План
 мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений в Правила

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	сроки

	1.
	Публикация в средствах массовой информации сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила и  приеме предложений
	ОГиИО администрации района
	апрель 2022
(не позднее, чем по истечении 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта Правил)

	2.
	Прием и рассмотрение предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила
	Комиссия по подготовке проекта Правил
	апрель 2022
(в течение 10 дней с момента опубликования оповещения)

	3.
	Подготовка проекта о внесении изменений в Правила
	Комиссия по подготовке проекта  Правил
	апрель 2022

	4.
	Направление проекта  о внесении изменений в Правила в администрацию района для осуществления проверки
	Комиссия по подготовке проекта Правил

	апрель 2022

	5.
	Осуществление проверки

и направление проекта внесения изменений в Правила Главе района для принятия решения о проведении публичных слушаний
	ОГиИО

администрации района
	апрель 2022

	6.
	Принятие решение Главой района решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила

	апрель 2022

 (в срок не позднее чем через десять дней со дня получения проекта)

	7.
	Опубликование оповещение
о начале публичных слушаний

	Комиссия по подготовке проекта Правил
	апрель 2022
(не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта)

	8.
	Опубликование проекта Правил
	Комиссия по подготовке проекта Правил
	апрель 2022

	9.
	Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила , подготовка Заключения
	Комиссия по подготовке проекта Правил
	май 2022
(не более 1 месяца с момента опубликования проекта Правил)

	10.
	Направление проекта решения о внесении изменений в Правила  (с приложением протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний) для принятия Главой района решения о направлении проекта «О внесении изменений в правила землепользования и застройки территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края»» в Назаровский районный Совет депутатов для утверждения.
	Комиссия по подготовке проекта Правил
	май 2022

	11.
	Принятия Главой района решения о направлении проекта «О внесении изменений в правила землепользования и застройки территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края»» в Назаровский районный Совет депутатов для утверждения

	май 2022

(в течение 10 дней после представления проекта)

	11.
	Принятие Назаровским районным Советом депутатов проекта по внесению изменений в Правила

	май – июнь 2022

	12.
	Размещение Правил в ФГИС ТП

Направление уведомления в Службу по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края о размещении Правил в ФГИС ТП
	ОГиИО
администрации района
	май – июнь 2022
(в течение 10 дней с даты принятия Назаровским районным Советом депутатов решения об утверждении внесения изменений в  Правила)